REQUERIMENTO Nº 172/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do

deputado federal Jorge Tadeu Mudalen a fim de que o referido parlamentar possa, usando das

prerrogativas que são conferidas ao Poder Legislativo, entre em contato com o Ministério

correspondente visando à liberação de um ônibus ou microônibus para uso exclusivo da

Secretaria de Esportes do Município de Adamantina. Para um melhor incentivo do esporte em

nossa região e com a finalidade de se proceder à valorização dos futuros profissionais há

necessidade de um intercâmbio entre as várias modalidades esportivas de toda a região e do

Estado e no momento, a Secretaria não dispõe de um meio de transporte adequado, o que vem

dificultando o trabalho da secretaria na formação de novos talentos.

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de maio de 2016.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador